

# 後期高齢者事業 貸借対照表

(平成 30年 3月 31日現在)

(単位:円)

| 科目              | 金額                    | 科目               | 金額                    |
|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| <b>【資産の部】</b>   |                       | <b>【負債の部】</b>    |                       |
| <b>固定資産</b>     | 4,949,930,701         | <b>固定負債</b>      | -                     |
| 有形固定資産          | -                     | 地方債              | -                     |
| 事業用資産           | -                     | 長期未払金            | -                     |
| 土地              | -                     | 退職手当引当金          | -                     |
| 立木竹             | -                     | 損失補償等引当金         | -                     |
| 建物              | -                     | その他              | -                     |
| 建物減価償却累計額       | -                     | <b>流動負債</b>      | -                     |
| 工作物             | -                     | 1年内償還予定地方債       | -                     |
| 工作物減価償却累計額      | -                     | 未払金              | -                     |
| 船舶              | -                     | 未払費用             | -                     |
| 船舶減価償却累計額       | -                     | 前受金              | -                     |
| 浮標等             | -                     | 前受収益             | -                     |
| 浮標等減価償却累計額      | -                     | 賞与等引当金           | -                     |
| 航空機             | -                     | 預り金              | -                     |
| 航空機減価償却累計額      | -                     | その他              | -                     |
| その他             | -                     |                  |                       |
| その他減価償却累計額      | -                     | <b>負債合計</b>      | -                     |
| 建設仮勘定           | -                     |                  |                       |
| <b>インフラ資産</b>   | -                     | <b>【純資産の部】</b>   |                       |
| 土地              | -                     | <b>固定資産等形成分</b>  | 4,949,930,701         |
| 建物              | -                     | 余剰分(不足分)         | 5,457,272,903         |
| 建物減価償却累計額       | -                     |                  |                       |
| 工作物             | -                     |                  |                       |
| 工作物減価償却累計額      | -                     |                  |                       |
| その他             | -                     |                  |                       |
| その他減価償却累計額      | -                     |                  |                       |
| 建設仮勘定           | -                     |                  |                       |
| <b>物品</b>       | -                     |                  |                       |
| 物品減価償却累計額       | -                     |                  |                       |
| <b>無形固定資産</b>   | -                     |                  |                       |
| ソフトウェア          | -                     |                  |                       |
| その他             | -                     |                  |                       |
| <b>投資その他の資産</b> | 4,949,930,701         |                  |                       |
| 投資及び出資金         | -                     |                  |                       |
| 有価証券            | -                     |                  |                       |
| 出資金             | -                     |                  |                       |
| その他             | -                     |                  |                       |
| 投資損失引当金         | -                     |                  |                       |
| 長期延滞債権          | 19,503,200            |                  |                       |
| 長期貸付金           | -                     |                  |                       |
| 基金              | 4,930,427,501         |                  |                       |
| 減債基金            | -                     |                  |                       |
| その他             | 4,930,427,501         |                  |                       |
| その他             | -                     |                  |                       |
| 徴収不能引当金         | -                     |                  |                       |
| <b>流動資産</b>     | 5,457,272,903         |                  |                       |
| 現金預金            | 5,457,272,903         |                  |                       |
| 未収金             | -                     |                  |                       |
| 短期貸付金           | -                     |                  |                       |
| 基金              | -                     |                  |                       |
| 財政調整基金          | -                     |                  |                       |
| 減債基金            | -                     |                  |                       |
| 棚卸資産            | -                     |                  |                       |
| その他             | -                     |                  |                       |
| 徴収不能引当金         | -                     |                  |                       |
| <b>資産合計</b>     | <b>10,407,203,604</b> | <b>純資産合計</b>     | <b>10,407,203,604</b> |
|                 |                       | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>10,407,203,604</b> |

【様式第2号】

## 後期高齢者事業 行政コスト計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位: 円)

| 科目          | 金額              |
|-------------|-----------------|
| 経常費用        | 152,653,675,699 |
| 業務費用        | 6,225,908,035   |
| 人件費         | 846,835         |
| 職員給与費       | 838,835         |
| 賞与等引当金繰入額   | -               |
| 退職手当引当金繰入額  | -               |
| その他         | 8,000           |
| 物件費等        | 1,267,919,397   |
| 物件費         | 1,267,919,397   |
| 維持補修費       | -               |
| 減価償却費       | -               |
| その他         | -               |
| その他の業務費用    | 4,957,141,803   |
| 支払利息        | -               |
| 徴収不能引当金繰入額  | -               |
| その他         | 4,957,141,803   |
| 移転費用        | 146,427,767,664 |
| 補助金等        | 146,427,767,664 |
| 社会保障給付      | -               |
| 他会計への繰出金    | -               |
| その他         | -               |
| 経常収益        | 10,524,712      |
| 使用料及び手数料    | -               |
| その他         | 10,524,712      |
| 純経常行政コスト    | 152,643,150,987 |
| 臨時損失        | -               |
| 災害復旧事業費     | -               |
| 資産除売却損      | -               |
| 投資損失引当金繰入額  | -               |
| 損失補償等引当金繰入額 | -               |
| その他         | -               |
| 臨時利益        | 186,230,222     |
| 資産売却益       | -               |
| その他         | 186,230,222     |
| 純行政コスト      | 152,456,920,765 |

## 後期高齢者事業 純資産変動計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位: 円)

| 科目             | 合計                | 固定資産<br>等形成分  |                   |
|----------------|-------------------|---------------|-------------------|
|                |                   | 固定資産<br>等形成分  | 余剰分<br>(不足分)      |
| 前年度末純資産残高      | 10,652,125,375    | 3,918,698,489 | 6,733,426,886     |
| 純行政コスト(△)      | △ 152,456,920,765 |               | △ 152,456,920,765 |
| 財源             | 152,211,999,106   |               | 152,211,999,106   |
| 税収等            | 85,002,223,605    |               | 85,002,223,605    |
| 国県等補助金         | 67,209,775,501    |               | 67,209,775,501    |
| 本年度差額          | △ 244,921,659     |               | △ 244,921,659     |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                   | 1,031,232,324 | △ 1,031,232,324   |
| 有形固定資産等の増加     |                   | -             | -                 |
| 有形固定資産等の減少     |                   | -             | -                 |
| 貸付金・基金等の増加     |                   | 1,963,551,346 | △ 1,963,551,346   |
| 貸付金・基金等の減少     |                   | △ 932,319,022 | 932,319,022       |
| 資産評価差額         | -                 | -             | -                 |
| 無償所管換等         | △ 112             | △ 112         | -                 |
| その他            | -                 | -             | -                 |
| 本年度純資産変動額      | △ 244,921,771     | 1,031,232,212 | △ 1,276,153,983   |
| 本年度末純資産残高      | 10,407,203,604    | 4,949,930,701 | 5,457,272,903     |

## 後期高齢者事業 資金収支計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位: 円)

| 科目              | 金額              |
|-----------------|-----------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                 |
| 業務支出            | 152,653,450,408 |
| 業務費用支出          | 6,225,682,744   |
| 人件費支出           | 846,835         |
| 物件費等支出          | 1,267,919,397   |
| 支払利息支出          | -               |
| その他の支出          | 4,956,916,512   |
| 移転費用支出          | 146,427,767,664 |
| 補助金等支出          | 146,427,767,664 |
| 社会保障給付支出        | -               |
| 他会計への繰出支出       | -               |
| その他の支出          | -               |
| 業務収入            | 152,389,025,549 |
| 税収等収入           | 85,002,223,605  |
| 国県等補助金収入        | 67,209,775,501  |
| 使用料及び手数料収入      | -               |
| その他の収入          | 177,026,443     |
| 臨時支出            | -               |
| 災害復旧事業費支出       | -               |
| その他の支出          | -               |
| 臨時収入            | -               |
| 業務活動収支          | △ 264,424,859   |
| <b>【投資活動収支】</b> |                 |
| 投資活動支出          | 1,777,321,124   |
| 公共施設等整備費支出      | -               |
| 基金積立金支出         | 1,777,321,124   |
| 投資及び出資金支出       | -               |
| 貸付金支出           | -               |
| その他の支出          | -               |
| 投資活動収入          | 765,592,000     |
| 国県等補助金収入        | -               |
| 基金取崩収入          | 765,592,000     |
| 貸付金元金回収収入       | -               |
| 資産売却収入          | -               |
| その他の収入          | -               |
| 投資活動収支          | △ 1,011,729,124 |
| <b>【財務活動収支】</b> |                 |
| 財務活動支出          | -               |
| 地方債償還支出         | -               |
| その他の支出          | -               |
| 財務活動収入          | -               |
| 地方債発行収入         | -               |
| その他の収入          | -               |
| 財務活動収支          | -               |
| 本年度資金収支額        | △ 1,276,153,983 |
| 前年度末資金残高        | 6,733,426,886   |
| 本年度末資金残高        | 5,457,272,903   |

|             |               |
|-------------|---------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | -             |
| 本年度歳計外現金増減額 | -             |
| 本年度末歳計外現金残高 | -             |
| 本年度末現金預金残高  | 5,457,272,903 |